CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Antônio Veras, 58 – Centro – Campo Grande/RN – CEP: 59.078-310
e-mail: câmara.campogrande@hotmail.com

Fone: (84) 3362-2061

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Nº 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Campo Grande-RN e artigo 30 da Lei Orgânica Municipal, COMUNICA e CONVOCA
tempestivamente todos os vereadores desta Casa Legislativa, consoante Ofício nº 020/2025
de 16 de abril de 2025, de lavra do Prefeito Municipal, para realização de SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, designada para o dia 17.04.2025, às 09:00h, de forma remota,
nos termos previstos no Ato do Presidente da Câmara Municipal nº 003/2020,
com o objetivo de deliberar sobre a seguinte proposição de autoria do Poder Executivo
Municipal:

1. Projeto de Lei nº 008/2025, de autoria do Prefeito Municipal de Campo Grande-

RN, que “ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO
EXERCÍCIO DE  2025 NO VALOR DE R$ 2.473.000,00 (DOIS MILHÕES,
QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS), PROMOVE A
TRANSFERÊNCIA DE AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E AÇÕES
AFIRMATIVAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Consoante prescreve o artigo 169 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Campo Grande-RN, só poderá ser discutida e votada na referida sessão extraordinária a
proposição objeto da presente convocação.

Registre-se, publique-se e notifique-se.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande/RN, 16 de abril de 2025.

DEGINALDO AETES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN

mailto:câmara.campogrande@hotmail.com